Nº 222, segunda-feira, 17 de novembro de 201482 ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102014111700082

SUPERINTENDÊNCIA DE INSPEÇÃO SANITÁRIA

RESOLUÇÃO - RE N° 4.439, DE 13 DE NOVEMBRO DE 2014

A Superintendente Substituta de Inspeção Sanitária no uso de
suas atribuições legais conferidas pela Portaria nº 1.666, de 10 de
outubro de 2014, tendo em vista o disposto no art. 108 e no inciso I,
§ 1º do art. 6º do Regimento Interno aprovado nos termos do Anexo
I da Portaria nº 650 de 29 de maio de 2014, publicada no DOU de 2
de junho de 2014 e suas alterações, e

considerando o art. 50 da Lei n.º 6.360, de 23 de setembro de
1976, bem como o inciso VII, do art. 7º da Lei n.º 9.782, de 26 de
janeiro de 1999, resolve:

Art. 1º. Conceder Autorização Especial para Empresas de
Medicamentos e de Insumos Farmacêuticos, constantes do anexo des-
ta Resolução, de acordo com a Portaria n°. 344 de 12 de maio de
1998 e suas atualizações, observando-se as proibições e restrições
estabelecidas.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

SAMIA ROCHA DE OLIVEIRA MELO

ANEXO

EMPRESA: FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO NOVA FÓRMULA
LTDA - ME
ENDEREÇO: PRAÇA JERÔNIMO MONTEIRO, 17
BAIRRO: CENTRO CEP: 29300170 - CACHOEIRO DE ITAPE-
MIRIM/ES
CNPJ: 03.014.191/0001-39
PROCESSO: 25351.428246/2014-05 AUTORIZ/MS: 1.12559.1
AT I V I D A D E / C L A S S E :
MANIPULAR INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: FARMÁCIA INTEGRADA FELIX RIBEIRO E RIBEI-
RO LTDA me
ENDEREÇO: RUA DOUTOR YOLENTINO FILGUEIRAS, N° 49
BAIRRO: GONZAGA CEP: 11060470 - SANTOS/SP
CNPJ: 07.664.275/0001-79
PROCESSO: 25351.633086/2014-14 AUTORIZ/MS: 1.12507.1
AT I V I D A D E / C L A S S E :
MANIPULAR INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: NARAMARY PAGLIUSO DA MOTA RAMOS ME
ENDEREÇO: AVENIDA NAVARRO DE ANDRADE, Nº 944
BAIRRO: CENTRO CEP: 15775000 - SANTA FÉ DO SUL/SP
CNPJ: 66.608.092/0001-03
PROCESSO: 25351.640286/2014-15 AUTORIZ/MS: 1.12547.0
AT I V I D A D E / C L A S S E :
MANIPULAR INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: CARINA MARTINS PIZZOLOTTO & CIA LTDA
ME
ENDEREÇO: RUA PADRE ROHER Nº 134 SALA B
BAIRRO: CENTRO CEP: 88730000 - SÃO LUDGERO/SC
CNPJ: 03.375.802/0001-74
PROCESSO: 25351.640293/2014-17 AUTORIZ/MS: 1.12516.2
AT I V I D A D E / C L A S S E :
MANIPULAR INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: PRÓ - VIDA FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO LTDA
ME
ENDEREÇO: Rua Coronel Alfredo Flaquer, 370
BAIRRO: Centro CEP: 09020040 - SANTO ANDRÉ/SP
CNPJ: 09.665.467/0001-25
PROCESSO: 25351.636568/2014-18 AUTORIZ/MS: 1.12506.8
AT I V I D A D E / C L A S S E :
MANIPULAR INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: MMC MANIPULAÇÃO LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA SANTO ANTONIO, N° 255
BAIRRO: CENTRO CEP: 55293000 - GARANHUNS/PE
CNPJ: 06.122.432/0001-51
PROCESSO: 25351.400241/2014-18 AUTORIZ/MS: 1.12591.1
AT I V I D A D E / C L A S S E :
MANIPULAR INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: pharmactive farmácia de manipulação ltda me
ENDEREÇO: ESTRADA FRANCISCO CRUZ NUNES Nº 7545
,LOJAS 108 E 109 SHOPPING TOWN cENTER
BAIRRO: ITAIPÚ CEP: 24358000 - NITERÓI/RJ
CNPJ: 08.436.017/0003-60
PROCESSO: 25351.643736/2014-21 AUTORIZ/MS: 1.12517.6
AT I V I D A D E / C L A S S E :
MANIPULAR INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: PATRICIA KLEIN HOFF ME
ENDEREÇO: AVENIDA BRASIL, Nº 149
BAIRRO: centro CEP: 93180000 - PORTÃO/RS
CNPJ: 01.592.272/0001-90
PROCESSO: 25351.435643/2014-25 AUTORIZ/MS: 1.12586.4
AT I V I D A D E / C L A S S E :
MANIPULAR INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: DROGAL FARMACEUTICA LTDA
ENDEREÇO: RUA SÃO JOÃO, N. 909
BAIRRO: CENTRO CEP: 13416585 - PIRACICABA/SP
CNPJ: 54.375.647/0066-72
PROCESSO: 25351.438360/2014-35 AUTORIZ/MS: 1.12596.9
AT I V I D A D E / C L A S S E :
MANIPULAR INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: FLEURY COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEU-
TICOS LTDA - ME
ENDEREÇO: RUA HILDA BERGO DUARTE, N° 600
BAIRRO: centro CEP: 79806020 - DOURADOS/MS
CNPJ: 07.658.540/0001-06
PROCESSO: 25351.457402/2014-37 AUTORIZ/MS: 1.12580.2

AT I V I D A D E / C L A S S E :
MANIPULAR INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: FARMÁCIA CEDRENSE LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA RIO GRANDE DO SUL, N° 201
BAIRRO: CENTRO CEP: 89930000 - SÃO JOSÉ DO CEDRO/SC
CNPJ: 04.908.007/0001-67
PROCESSO: 25351.447896/2014-41 AUTORIZ/MS: 1.12590.7
AT I V I D A D E / C L A S S E :
MANIPULAR INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: ACHILLEA FARMACIA DE MANIPULACAO LTDA -
EPP

ENDEREÇO: AV JOAO CESAR DE OLIVEIRA 2999 LOJA 11
BAIRRO: ELDORADO CEP: 32340001 - CONTAGEM/MG
CNPJ: 01.564.370/0004-67
PROCESSO: 25351.626930/2014-42 AUTORIZ/MS: 1.12508.5
AT I V I D A D E / C L A S S E :
MANIPULAR INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: SAÚDE CORPORAL FARMÁCIA DE MANIPULA-
ÇÃO LTDA
ENDEREÇO: ESTRADA DO GALEÃO, N° 826, LOJA 106, CA-
CUIA
BAIRRO: ILHA DO GOVERNADOR CEP: 21931001 - RIO DE
JANEIRO/RJ
CNPJ: 07.436.888/0001-59
PROCESSO: 25351.202961/2014-45 AUTORIZ/MS: 1.12571.1
AT I V I D A D E / C L A S S E :
MANIPULAR INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: ECM FLORES
ENDEREÇO: av silva paes 348 c
BAIRRO: centro CEP: 96200340 - RIO GRANDE/RS
CNPJ: 11.872.938/0001-18
PROCESSO: 25351.272031/2014-49 AUTORIZ/MS: 1.12583.3
AT I V I D A D E / C L A S S E :
MANIPULAR INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: derma slim ltda me
ENDEREÇO: RUA SILVIANO BRANDAO, 435
BAIRRO: CENTRO CEP: 37557000 - CONGONHAL/MG
CNPJ: 06.280.557/0001-00
PROCESSO: 25351.441622/2014-49 AUTORIZ/MS: 1.12561.7
AT I V I D A D E / C L A S S E :
MANIPULAR INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: Pharmacia Fabiani LTDA
ENDEREÇO: Av. Manoel Monteiro, nº 1.129 qd 23 lt 06
BAIRRO: setor central CEP: 75380000 - TRINDADE/GO
CNPJ: 37.030.293/0001-60
PROCESSO: 25351.640289/2014-59 AUTORIZ/MS: 1.12548.3
AT I V I D A D E / C L A S S E :
MANIPULAR INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: FARMACIA ROSSI E CARVALHO SOCIEDADE EM-
PRESARIA LIMITADA-ME
ENDEREÇO: RUA MINAS GERAIS 296
BAIRRO: CENTRO CEP: 37701024 - POÇOS DE CALDAS/MG
CNPJ: 04.410.458/0001-70
PROCESSO: 25351.640287/2014-60 AUTORIZ/MS: 1.12514.5
AT I V I D A D E / C L A S S E :
MANIPULAR INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: FOGAÇA, ZAMPRÔNIO & CIA LTDA
ENDEREÇO: AV NILZA DE OLVEIRA PIPINO 1551
BAIRRO: CENTRO CEP: 85440000 - UBIRATÃ/PR
CNPJ: 75.869.933/0001-19
PROCESSO: 25351.444919/2014-66 AUTORIZ/MS: 1.12565.1
AT I V I D A D E / C L A S S E :
MANIPULAR INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: ZOE FARMACIA DE MANIPULAÇÃO E HOMEO-
PATIA LTDA ME
ENDEREÇO: Rua Fidelis Alves, nº 44
BAIRRO: Centro CEP: 24800133 - ITABORAÍ/RJ
CNPJ: 17.951.145/0001-70
PROCESSO: 25351.645824/2014-68 AUTORIZ/MS: 1.12510.1
AT I V I D A D E / C L A S S E :
MANIPULAR INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: J.S.SOARES & CIA LTDA ME.
ENDEREÇO: AV. EMANCIPAÇÃO Nº 965 SALA 05
BAIRRO: CENTRO CEP: 95590000 - TRAMANDAÍ/RS
CNPJ: 03.903.387/0001-84
PROCESSO: 25351.636567/2014-73 AUTORIZ/MS: 1.12513.1
AT I V I D A D E / C L A S S E :
MANIPULAR INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: HELY PESSOA DE ARAÚJO - EPP
ENDEREÇO: RUA JOÃO MOTA, N° 153
BAIRRO: CENTRO CEP: 35960000 - SANTA BÁRBARA/MG
CNPJ: 24.377.913/0001-90
PROCESSO: 25351.640290/2014-83 AUTORIZ/MS: 1.12511.4
AT I V I D A D E / C L A S S E :
MANIPULAR INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: karen quarezemin cavichioli hoffmann me
ENDEREÇO: RUA IDA ZANETTA 143
BAIRRO: CENTRO CEP: 88720000 - PEDRAS GRANDES/SC
CNPJ: 12.128.423/0001-70
PROCESSO: 25351.622907/2014-89 AUTORIZ/MS: 1.12509.9
AT I V I D A D E / C L A S S E :
MANIPULAR INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: BOTICA MEDICATTA DE CANTAGALO LTDA -
ME
ENDEREÇO: RUA GETÚLIO VARGAS, N 38, LOJA C
BAIRRO: CENTRO CEP: 28500000 - CANTAGALO/RJ
CNPJ: 05.151.714/0001-14
PROCESSO: 25351.284631/2014-91 AUTORIZ/MS: 1.12593.8
AT I V I D A D E / C L A S S E :
MANIPULAR INSUMOS FARMACÊUTICOS

EMPRESA: DOSE EXATA MANIPULAÇÃO E MEDICAMENTOS
LT D A .
ENDEREÇO: RUA MAL. DEODORO Nº 702
BAIRRO: CENTRO CEP: 96020220 - PELOTAS/RS
CNPJ: 03.757.849/0001-00
PROCESSO: 25351.454143/2014-92 AUTORIZ/MS: 1.12558.8
AT I V I D A D E / C L A S S E :
MANIPULAR INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: VITALIS PHARMACIA DE MANIPULAÇÃO LTDA
ENDEREÇO: RUA NUPORANGA Nº 63
BAIRRO: VILA CLEMENTINO CEP: 04020020 - SÃO PAU-
LO/SP
CNPJ: 67.937.706/0001-55
PROCESSO: 25351.633107/2014-93 AUTORIZ/MS: 1.12546.6
AT I V I D A D E / C L A S S E :
MANIPULAR INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: QUALY PHARMA FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO
LTDA ME
ENDEREÇO: RUA BENJAMIM CONSTANT, 123, SALA 01
BAIRRO: CENTRO CEP: 88501110 - LAGES/SC
CNPJ: 17.681.413/0001-81
PROCESSO: 25351.558245/2013-03 AUTORIZ/MS: 1.10659.4
AT I V I D A D E / C L A S S E :
MANIPULAR INSUMOS FARMACÊUTICOS

RESOLUÇÃO - RE N° 4.440, DE 13 DE NOVEMBRO DE 2014

A Superintendente Substituta de Inspeção Sanitária no uso de
suas atribuições legais conferidas pela Portaria nº 1.666, de 10 de
outubro de 2014, tendo em vista o disposto no art. 108 e no inciso I,
§ 1º do art. 6º do Regimento Interno aprovado nos termos do Anexo
I da Portaria nº 650 de 29 de maio de 2014, publicada no DOU de 2
de junho de 2014 e suas alterações, e

considerando o art. 50 da Lei n.º 6.360, de 23 de setembro de
1976, bem como o inciso VII, do art. 7º da Lei n.º 9.782, de 26 de
janeiro de 1999, resolve:

Art. 1º. Indeferir o Pedido de Concessão de Autorização
Especial para Empresas de Medicamentos e Insumos Farmacêuticos,
constantes no anexo desta Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

SAMIA ROCHA DE OLIVEIRA MELO

ANEXO

EMPRESA: JOÃO CARLOS CALHEIROS COELHO JUNIOR
ME.
ENDEREÇO: RUA SIQUEIRA CAMPOS Nº 255
BAIRRO: CENTRO CEP: 13840036 - MOGI GUAÇU/SP
CNPJ: 02.209.611/0001-70
PROCESSO: 25351.646921/2014-78
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação do Relatório de
Inspeção/Licença atualizado, emitido pelo Órgão Sanitário compe-
tente, contrariando o Art. 6° parágrafo único, da Resolução RDC n°
17/2013.
EMPRESA: IRMÃOS MATTAR E CIA LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA 28 DE ABRIL, N° 110
BAIRRO: CENTRO CEP: 35160004 - IPATINGA/MG
CNPJ: 25.102.146/0015-74
PROCESSO: 25351.458725/2014-84
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: A empresa já possui autorização
vigente, Nº 1.12062-3, contrariando o disposto na RDC nº 222/2006,
Resolução RDC nº 17/2013 e Lei 9.782/99.
EMPRESA: FARMACIA MONTENEGRO LTDA.
ENDEREÇO: RUA RAMIRO BARCELOS, Nº 1940, SALAS 02 E
03
BAIRRO: CENTRO CEP: 95780000 - MONTENEGRO/RS
CNPJ: 89.386.916/0002-16
PROCESSO: 25351.636570/2014-97
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: A Razão Social e/ou Endereço
constantes do Relatório de Inspeção/Licença divergem daquele ca-
dastrado no formulário de petição, em desacordo com o Art. 6° da
Resolução RDC n° 17/2013.

RESOLUÇÃO - RE N° 4.441, DE 13 DE NOVEMBRO DE 2014

A Superintendente Substituta de Inspeção Sanitária no uso de
suas atribuições legais conferidas pela Portaria nº 1.666, de 10 de
outubro de 2014, tendo em vista o disposto no art. 108 e no inciso I,
§ 1º do art. 6º do Regimento Interno aprovado nos termos do Anexo
I da Portaria nº 650 de 29 de maio de 2014, publicada no DOU de 2
de junho de 2014 e suas alterações, e

considerando o art. 50 da Lei n.º 6.360, de 23 de setembro de
1976, bem como o inciso VII, do art. 7º da Lei n.º 9.782, de 26 de
janeiro de 1999, resolve:

Art. 1º. Conceder Renovação de Autorização Especial para
Empresas de Medicamentos e Insumos Farmacêuticos, constantes no
anexo desta Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

SAMIA ROCHA DE OLIVEIRA MELO